possano utilmente servirsi de Monaci, non potendo aver questi mai dal numero de più idonei, attesa la politica nel monastico governo introdotta di spazzar, tener basso, riputar per immeritevole ed impromovibile ogni tal monaco, quale santamente si attacasse al proprio Pastore, e si risolvesse di servirlo?

(NB. *Litterae hae videntur non fuerunt hic ex integro transcriptae*)

* * *

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc. Pol. Ruteni*, vol. 13, fol. 366rv.

Copia del Documento accennato nella soprascritta lettera.

Ex russiaco.

Mandatum Ser.mae ac Potentissimae Imperatricis totius Russiae ex Senatu dirigente, Generali Feldmareschaleo Albae Russiae Generali Gubernatori, Comiti Zachariae Gregorowicz Cerniszew.

Ex mandato Ser.mae Imperatricis dirigens Senatus, in solemni omnium Ordinum confluxu, ponderata memorialium vestrorum substantia, quibus expositis, quanam in Religione permanenda sit proles oriunda ex matrimonii diversae professionis mixtis in Albae Russiae Guberniis, nec non attenta S. tae dirigentis Synodus hac super re sententia, simulque considerato factae in Tractatu anni 1768 nostrum inter Imperium et Rempublicam Polonam conventionis § 9 articuli secundi, in quo cautum est: — Ne matrimonia inter personas diversae religionis, scilicet romano-catholicae, graecae non unitate et evangelicae utriusque confessionis, ab ullo prohiberentur, et impedirentur, proles ex mixto matrimonio nata, masculi in patris, faeminae in matris fide educarentur, exemptis inter Nobiles conventionibus, si quae per contractum matrimoniale ante benedictionem eiusdem fierent. Quod etiam anno 1773, septembbris die 17, in peculiari actu, articulo I confirmatum est, — unanimiter decrevit, servari id quod in supracitato anni 1768 Tractatu de matrimonii inter personas diversae religionis iam constitutum. Quapropter contrahentes matrimonium variae religionis personas in recenter adiunctis ad Rossiaceum Imperium Guberniis fulciantur eodem fundamento, prout in memorato Tractatu articuli 2 § 10 expressum est. Qua de re S. Dirigenti Synodo munitatum et Ser.mae Imperatrici humillime ralatum. Iunii 23 die, 1776 anno. (L.S.)

Authenticum subscrivserunt: Ober Secretarius Johannes Artemiew, Secretarius Basilius Matwiejow, Cancellarius Johannes Huryczew.

78.

(*Polocia*), 18 . VI . 1778.

Archiepiscopus Comiti Czernišev de Suffraganeatu Mstislaviensi.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, foll. 344-350.

A. - Arch.pus Polocen. Comiti Czerniszeff, 18 Jun. 1778, super suffraganeatu.
Ex Polonico.

Excellentissime Domine, Benefactor Amplissime.

Confisus benignissimis, sub die 17 Decembris 1774, sub 8 Aprilis 1776
subque 13 Augusti 1777 anno ad me directis Excellentissimi Domini Consiliis,

Serenissimam Imperatricem Monarcham, Dominam Nostram Clementissimam Pastoratum Albae Russiae Unitorum mea solitudini committendo, meae quoque committere electioni Virum, qui in praecipuis ejusmodi Pastoratus Officiis laboribusque in Mohiloviensi Gubernio sufficienter adjuvet, et necessitudinis causa in illis meas, meorumque successorum ibidem vices gerat, ausus sum die 15 Septembris 1776 anno rescribere affirmando, sub talibus videlicet obstantibus ex parte Illustrissimi Archiepiscopi Lepkowski, uti Archimandritae Onufriensis, nonnullis difficultatibus, nuntiassem Excellentissimo Domino, quemnam desiderarem in hac ipsa Archimandria meum instituere Suffraganeum, seu constantem Adjutorem, cum Vicaria Pastoratus mei Potestate, non solum ad exercendam Juridicam aequitatem, sed etiam ad conferendos sacrorum Ordinum Gradus Imperatorijs, a me vero remotioribus, in Mscislaviensi et Rohaczewiensi Provincia degentibus subditis. Maximam in hoc Illustrissimi Dni praedicti Archiepiscopi expertus sum difficultatem, noluisse ipsum assentire, ut meus ejuscemodi Coadjutor, nominatum Episcopalem exercens Jurisdictionem, in Onufriensi resideret Monasterio, ibidemque Archimandriae reditibus sustentaretur. Ad tollendam tam gravem difficultatem, Caeli ipsi ejusmodi mihi suggestere medium, cui etiam idem Illustrissimus Archiepiscopus, uti Archimandrita Onufriensis, jam integrum praebuit assensum, qui primus hujus Pastoratus Suffraganeus, esset invicem ipsius Archimandritae Coadjutor, et successor, quatenus germanae ejus sororis filius R. Heracleus Lissowski, Basilianus, insigniter natus, bene eruditus, laudabiliter a non paucis diebus Orsense gubernans Monasterium, ac incolis carus. Constanti vero succendentium post ipsum Suffraganorum sustentationi, jam eadem ipsa Archimandria perpetuo sufficeret. Accidente attamen Clementissimae Monarchae Dominae Nostrae provido consensu et confirmatione, quam eo ferventius ab Excell.mo Domino expeto et cum lachrimis precor, quo clarius meae meorumque successorum ac etiam remotiorum hinc Mohiloviensis Gubernii incolarum, insuperabilem Suffraganei cognosco necessitatem, quam utique Excellentissimus Dominus facile me etiam tacente cognoscet et comprobabit, si considerare voluerit: 1º, totum hujuscemodi actum absque Monarchica Providentia, Voluntate et Confirmatione irritum fore; 2º, quemlibet Polocensem Pastorem non esse juvenem, esse viribus defientem, et novis quotidie vero majoribus debilitatibus subjectum, idecirco Justitiam, (f. 344 v) Gratiam, Ministerium, Consilium et Sacram Ordinationem quaerentibus, non facile sufficientem ac quandoque prorsus forsitan satisfacere non valentem; 3º, cum Clementissima Monarcha, Domina et Mater Nostra, indies majora subditis suis, cum diminutione etiam proprii Thesauri providens commoda, iam sedes et forensem exercentes aequitatem personas ampliare dignata sit, numquid Materno Ejus Cordi non esset jucundum spiritualiter quoque Pastoralem auctam suorum subditorum audire utilitatem nemini noxiā, magnum vero unicuique subsidium et commoditatem affarentem; 4º, quis neget melius esse Fundationis proventus in Onufriensi Monasterio ejusmodi Archimandritae tribuendos, qui non modo se, Chorum suosque Monachos custodiat, sed Christi etiam Gregi invigilet, ac Pastorale onus portare adjuvet, et hoc ipso incolis, Patriae, Regimini, Clero et Ecclesiae Sanctae utili-

lior evadat. His omnibus, fundata iam nunc Imperatorii Vicariatus Potestate, a laboribus non nihil soluto, Excellentissimo Domino fideliter expositis, ac per Illustrissimum Dominum Gubernatorem Mohiloviensem, uti localem respectu desideratae suffraganiae moderatorem submissis, opinor me ejus Mandato satis fecisse adhuc die 8 Aprilis 1776 anno ad me transmisso, ut de Viro in hanc suffraganiam desiderato nuntiarem, cuius digneris iam, Illustrissime Domine, uti ardenter exposco, esse Creator, et hac Creatura, singulari certe modo, immortalem famam tibi comparabis, Divinam nomini et statui tuo ampliabis Benedictionem, mihi quoque meisque Successoribus novam impones obligationem incessabilis gratitudinis et magnae aestimationis, quam vere coram Caelo et terra profitendo maneo

Excellentissimi Domini Benefactoris Amplissimi...

79.

(*Polocia*), 18 . VI . 1778.

Gubernatori Mohiloviensi de eriendo Suffraganeatu Polocensi in Russia Alba.

ASV, *Arch. Nunz. di Vars.*, vol. 145, fol. 345rv.

B. - Arch.pus Polocensis Gubernatori Mohiloviensi, 18 Jun. 1778, super Suffraganeatu. *Ex Polonico.*

Illustrissime Domine (f. 345).

Detuli Illustrissimo D.no die 24 elapsi Aprilis Illustrissimum Archi-Episcopum Lepkowski complete iam niti meo Arbitrio respectu proprii ex germana sorore filii R.di Lissowski, Superioris Orsensis, ad Archimandricam in Onufriensi Monasterio Coadjutoriam nec non ad primitivam Pastoratus mei ibidem Suffraganiam. Mature porro exorabam Illustrissimum Dominum, ut benigne huic negotio apud Excellentissimum Dominum Vicarium Feltt-Mareschalcum Comitem Czerniszew subvenias eo animo ut fructuosius praesenti Polotiae Feltt-Mareschalco rem integrum exponerem. Quod tamen sine praemissa Illustrissimi Domini interventione facere minime sum ausus, praesertim videns hunc Comitem aperitione Vicariatus summe hic intricatum. Nunc huic Comiti a tantis negotiis paulisper remotiori, expono necessitatem et possibilitatem hujus Mscislaviensis Suffraganiae et ut suum eventum sortiatur ardentissimas preces eidem praemitti. Validum insuper Illustrissimi Domini implorans auxilium uti respectu Onufriensis Monasterii localis Gubernatoris utque Amplissimi mei Benefactoris et accomodando me adjunctae Copiae, meisque postremis Literis expectabo optatum auxilio Illustrissimi Domini eventum, quem cum Illust.mo Lepkowski et Rndo Lissowski, imo cum omnibus meis coram coelo et terra grati animi officijs compensare non desinam, prout viva animi gratitudine et sublimi existimatione permaneo.

80.

Czeczersk, 7 . VII . 1778.

Responsum Comitis Czerniszew de Suffraganeatu Albae Russiae.

ASV, *Arch. Nunz. di Vars.*, vol. 145, fol. 346rv.

C. - Comes Czerniszew Arch.po Polocensi, 7 Jul. 1778, super Suffraganeatu. *Ex Russico.*

Illustrissime Domine, Benefactor Singularissime (f. 346).

Quemadmodum Ecclesiae Unitorum, in Albae Russiae Gubernijs, commendatae sunt Vestrae, Illustrissime Praesul, Pastoratus Custodiae, suprema Imperatoriae Majestatis voluntate perinde sequitur, ut etiam institutio ejusmodi Adjutoris, qui Episcopalem Potestatem vobiscum dispartiretur aut participaret eam, hoc fine, ut etiam successor vester fieret, dependet a Supremo Serenissimae Imperatricis Mandato. Ideoque quamvis vellem consentire aestimatissimis litteris Vestris a 18-29 Junij ad me missis, attamen non invenio modum tam cito accedere ad explenda postulata Vestra. Caeterum Pater Heraclius Lisowski, quem sibi vos eligitis Adjutorem, ratione dignitatum suarum potest frui vestra confidentia eo, ut in remotis Rohaczoviensibus, et Mscislaviensibus Parochijs inter Clericos jus et judicia nomine et potestate Vestrae Excellentiae gerat. Quod autem spectat ad ordinandos Praesbyteros aliosque Clericos, hoc quoniam convenit Episcopali tantum Potestati, quae in Albae Russiae Gubernijs sine voluntate Suae Imperatoriae Majestatis nemini conferri potest, ideoque etiam supramemorato Patri Lisowski ad ordinandos Praesbyteros Clericosque impossibile est accedere, sine praecipuo mandato. Itaque ut satisfaciam voto Vestro, non invenio nunc alium modum, praeter, ut in commoditatem dijudicandi, ob distantias longinquas Ecclesiarum constituere supra memoratum Patrem Heraclium Lisowski, quatenus expleat in ijs tanum munus Judicis inter Praesbyteros Clericosque et ipsos Parochianos, his tantum in Causis, quarum dijudicatio dependet a Spirituali Superiore; qua in re ego consentio, et quidem ita, ut ipse Heraclius in omni casu dependeat a Vestra potestate, et ut non tantum ille, sed etiam nec aliis quicumque audeat ad Ordinandos Clericos accedere, praeter Vestram Excellentiam, uti constitutum a sua Imperatoria Majestate Archi-praesulem in Unitorum Ecclesijs, et hac conditione constituta (f. 346 v) ut ille vester Adjutor potest lucrari redditus atque fructus Abbatiae Onufrejensis, in qua suo tempore potestis illum constituere juxta voluntatem Vestram in locum Superioris vel Abbatis. Quod vero attinet ad Episcopum, qui gerat vices vestras fiatque vobis Successor, tum quoniam hoc immediate dependeat a voluntate Serenissimae Imperatricis, reservo mihi in posterum aperire mentei meam. Interim maneo cum summa veneratione - Illustrissimae D.nationis Vestrae humillimus Servitor - Comes Czerniszew - in Czeczersk, Julii 7 die, 1778 Anno.

81.

Polocia, 12 . VII . 1778.

Nominatio H. Lisovskyj in Vicarium ecclesiarum Rohaceviensium et Administratorem Onuphriensem.

ASV, *Arch. Nunz. di Vars.*, vol. 145. fol. 347rv.

Arch.pus Polocensis deputat P. Heraclium Lissowski in Rohaczoviensis Cleri Vicarium inque Onufriensis Archimandriae Administratorem, 1-12 Julii 1778.

Ex Polonico.

Iason Junosza Smogorzewski Dei et Apostolicae Sedis gratia Archi-Epis copus Polocensis, Vitebsensis, Mscislaviensis, Orsensis, et Mohiloviensis Episcopus. Admondum Reverendo Patri Heracleo Lissowski in Orseni O. S. Basilijs Magni Monasterio Superiori, Nobis in X.tto dilecto fratri, salutem in Domino.

Cum ex Orensi et Mscislaviensi regione, imo ex ipso Monasterio Onufriensi die hesterna fideliter nobis nuntiatum sit de debili, periculosa, et ab ipsis fere Medicis derelicta Illustrissimi Iosephi Lepkowski, Archi-Episcopi Smolescensis, simulque Archimandritae Onufriensis valetudine, suplices protinus ad Deum optimum maximum fundimus preces ut tam praeclarum et tam emeritum Praelatum ipse sanare et longaevos in annos conservare dignetur; quodsi tamen Majestati Divinae praemisset brevi eudem ad aeternitatem traducere, quod tali in Casu ob bonum commisae eidem jurisdictionis super Rohacze viensibus Decanatibus et Onufriensi Archimandria facere deberemus, id hodie fortuitis hac in circumstantia inordinationibus mature occurrentes facere constituimus, et ita procedendo R.tiae Vestrae, prout dicti Praelati ex germana Sorore filio, de Ordine Suo et Ecclesia S.a bene promerito, et in Archimandriticam in Onufriensi Monasterio successionem, neconon ad nostram in Mscislaviensi districtu Suffraganiam praeviso, jamque a nobis Imperanti potestati commendato viro, si, quod Deus avertat, mors eundem Archi-Episcopum praeveniret, Decanatus Rohaczevienses Spiritualem in Jurisdictionem et universam Archimandriam Onufriensem in temporaneam administrationem committimus, et ad ulteriorem potestatis nostrae dispositionem actualem utriusque instituimus et denuntiamus Moderatorem; Hoc a R.vtia Vestra stricte exposcentes ut in unico (f. 347 v) praeventae mortis periculo omnibus Onufriensis Archimandriae bonis nec non universis Abbatiae et Archiepiscopatus omnis generis suppelletilibus una cum Rnd.ssimo Patre Ambrosio Kiryatt, Mscislaviensis Dioecesis Nostrae Vicario et Pustinensis Monasterii Hegumeno, simulque cum Rndo Constantino Jankowski, Monasterii Onufriensis Vicario, sub fide et constientia regestratis, Monasterium Onufriense cum omnibus Mobilibus et Immobilibus ejus bonis in Administrationem praesentibus simul Regestrantibus suscipiat. Insuper suam in Rohaczeviensium Dacanatum in Spiritualibus juridice divulget et administret Jurisdictionem. Decursu quoque praesentium literarum No-

strarum volumus, poscimus, et omnino cavemus Rev. rentiam Vestram cum supra memoratis personis ejusmodi concinare Inventarium, ut euilibet de jure et speciatim sero legitimo successori, non suspecta et secura conscientia Calculus reddi possit et unum ejusdem Inventarii exemplar propriis manibus subscriptum et Sigillis communium penes Monasterium Onufriense collocare, alterum simile ad Nos ipsos transmittere. Datum Polotiae, die 1-12 Julii, 1778 Anno.

82.

Polocia, 12 . VII . 1778.

Eadem nominatio Lisovskyj. Aliud exemplar alias, ut videtur, traductionis.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 145, fol. 308rv.

Jason Junosza Smogorzewski, Dei et Ap. liceae Sedes Gratia Archiep. pus Polocen. Vitebscen. Mscislavien., Orsanensis et Mohyloviensis Ep. pus.¹⁴⁹

Adm. R. P. Heraclio Lissowski, OSBM, in Monasterio Onuphrejensi Superiori, Nobis in X.to Dilecto Fratri salutem in Domino.

Cum ex Orsanensi et Mscislaviensi Provinceis, imo ex ipso Monasterio Onuphrejensi die hesterna certum acceperimus nuntium de infirma desperata et a Medicis pene derelicta Ill.mi R.mi D.mi Josephi Lepkowski Archiep.pi Smolensensis simulque Abbatis Onuphrejensis veletudine, ardentes statim ad Deum fudimus preces, ut tam eximium tamque emeritum Praelatum Ipse sanet, et in longos annos nobis incolumen servare velit. Si autem Divinae Majestati eundem brevi ex hac vita ad aeternam transferre placuerit, quod in tali casu propter bonum commissi sibi Regiminis in Rohaczeviensibus Decanatibus, et in Onuphrejensi Abbatia agendum esset, id hodie disordini, qui in talibus circumstantiis succederet et eveniret, mature occurrentes agere in animum induximus, taliterque faciendo Adm. R. P. V.ae, utpote ex germana sorore nepoti dicti Praelati, de Religione et Ecclesia bene merito, atque ad succedendum in Archimandria Onuphrejensi, nec non ad suffraganei obeundum munus in Dioecesi Mscislaviensi destinato, Dominantique Potestati jam a Nobis commendato viro, si mors eidem Ill.mo Archi-Ep.po (quod Deus avertat) obveniret, *Decanatus Rohaczovienses in Regimen spirituale, Abbatiam vero Onuphrejensem in temporaneam nostram Provisionem actualem illorum et hujus constituiimus Administratorem et promulgamus*, id ab Adm. R. P. V.a districte optantes, ut in solo mortis (f. 308v) talis casu, omnibus Abbatiae Onuphrejensis Bonis omniisque Abbatiali et Archiep.pali varii generis supellectili, una cum Adm. R. P. Ambrosio Kiryatt, nostrae Dioecesis Mscislaviensis Officiali, et Pustynensis Monasterii Superiore atque cum P. Constantino Jankowski, Monasterii Onuphrejensis Vicario, juxta Deum et conscientiam conficiendo Inventario

¹⁴⁹ Agitur de alia copia eiusdem decreti nominationis, alia tamen manu traducta in lingua latinam.

inscriptis, Monasterium dictum Onuphrejense cum omnibus ejus *mobilibus et immobilibus* bonis, in praesentia dictorum Commissariorum, in administracionem suam accipiat, eamque super Rohaczoviensem Decanatum Spiritualem Jurisdictionem, prout juris est, denunciet incipiatque. Tenore etiam praesentium volumus, optamus et omnino praecavemus, quatenus Adm. R. P. V.a cum praefatis Personis ita Inventario confecto, ut ex eo omni, cui de jure, et potissimum legitimo successori tuta et non suspecta conscientia ratio reddi possit, unum ejusdem Exemplar propriis manibus subscriptum et sigillis munitum in Monasterio Onuphrejensi relinquat, alterum vero simile ad nos transmittere non negligat.

Dat. Polociae, 1-12 Julii, 1778 anno.

83.

Kaluga, 24 . VII . 1778.

Kreczetnikov Archiepiscopo Polocensi.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 350rv.

G. - Generalis Kreczetnikow, Imperialis Calugae Vicarius, Arch.po Polocensi, 13-24 Jul. 1778. Super Coadjutoria. *Ex Polonico.*

Illustrissime Domine (f. 350).

Allata sunt mihi per Illustrum legionis Praefectum, Dominum Meysner, ab Illustrissimo Domino eruditu operis Monachorum ejus duo exemplaria, testantia gratum ejus in me animum, correspondentem meo in corde nanciuntur gratitudinem.

Esto certus, Illustrissime Domine, quod cuncta vestra erga me documenta omni tempore complete sciam aestimare, eo alacrius, quo in constanti, recentique memoria tenens magna animi tui judicia, certius de rectitudine eorundem convincar. Moleste fero causas, qua dilecti mei Amici, atque vigilantis de suo Ovili Pastoris vires ponderosis suo in Officio operibus gravatas debilitant. Moveor zelo Illustrissimi Domini, quod ipse desideres Oviliis administrandi causa adoptare aeque perfectum coadjutorem; libenter, libenter, et sincera fide hac super re operam meam praestabo, sistens me commode praesentem instanti Mense Petropoli; ubi cognitis, cum illustratione hujus laudabilis desiderii, animis ad eventum ejus obtainendum ostendam modum et omnem meam strenue adhibebo diligentiam.

Ejuscemodi eventus ineffabili me perfundet solatio; de hoc quoque laetabor quod nactus sim occasionem demonstrandae voluntatis meae ei, quem summa aestimatione prosequi semper et ubique desidero, permanens

Illustrissimi Domini, Benefactoris singularissimi verus et sincerus servitor

MICHAEL de KRECZETNIKOW.

Die 13-24 Iulij, 1778 anno, Kaluga.

84.

(Polocia), 31 . VIII . 1778.

Comiti Czerniszev de Suffraganeatu Mstislaviensi Unitorum.

ASV, Arch. Nunz. di Vars., vol. 145, fol. 348rv.

E. - Arch. pus Polocensis Comiti Czerniszeff, 31 Aug. S. V. 1778, super Suffraganeatus aequivoco. Ex Polonico.

Excellentissime Domine, Benefactor Amplissime (f. 348).

Die adhuc 18 currentis anni Mensis Junij Excellentissimo Domino mea desideria exposui, eorumque causas, necessitatem, et media adjeci, de optato a me in Onufriensem Archimandriam Suffraganeo, uti adjuncta sub litera A. Copia testabitur.¹⁵⁰

Dignatus es, Excellentissime Domine, die 7 elapsi Julij ad me describere, juxta copiam positam sub litera B.,¹⁵¹ significando: 1º. Quod fatearis a mea hoc potestate ac voluntate pendere, ut Reverendum Patrem Heracleum Lissowski, meum in Orsensi Monasterio Hegumenum, eligam mihi ad onera Pastoralia adjutorem eumque Archimandriticō Onufriensis Monasterij pane alam, imo ut ibidem eum mea autoritate, in casu mortis Illustrissimi Archi-Episcopi Smolescensis pro actuali Archimandrita instituam; 2º. Quod simul reservas oretenus mecum de hoc colloqui, quia nullus hic sibi novum, idque talem creare potest coadjutorem, qui praeter monarchicam voluntatem Episcopalem in se suscipiat Characterem, et Ordinario loci sit Coadjutor ac successor. Hucusque de nullo cogitavi Coadjutore sive Successore, imo semper hoc novi, enorme crimen esse, si quis auderet praeter Dominantium Potestatem quaerere sibi talem successorem aut Coadjutorem. Rogavi igitur ab Excellentissimo Domino talem unice, qui secundum communem Christianorum consuetudinem titulo Sufraganei insignitus, onera hujuscē Pastoratus Ordinaria, Iudicialia, et Episcopalia ex Ordinarij Pastoris Mandato et nomine quidem peculiaribus in negotiis possit portare. (f. 348v). Non vero absolutus in regione Pastor, Coadjutor aut Successor esset meus.

His igitur desideriis cum tali illustratione iteratis ac simul cum veris eorum causis, necessitate, proprietatibus ac mediis in supra dicta copia A. expressis, humillime Excellentissimo Domino expositis misericordem respectum in aetatem, salutem, et Pastoratum meum eo ferventius imploro, quo certius defero, quod supra dictus Archi-Episcopus sicut meis rationibus inductus Onufriensem Archimandriam supra dicto Patri Lissowski sua sponte jam cedit, ita propria coactus invaletudine suum in Rohaczeviensi districtu juvamen ideo unice denegat, qui humillima submissione me in perpetuum subscribo — Excellentissimi Domini devinetissimus et humillimus servus.

¹⁵⁰ Cfr. supra, sub dat. 18. VI. et 7. VII. 1778.¹⁵¹ Cfr. supra.

85.

*Kraslaw, 31 . VIII . 1778.**Comiti Czerniszev de erectione Seminarii Polocensis.*ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 349rv.

F. — Arch.pus Polocensis Comiti Czerniszeff, 31 Aug. S. V.1778, super Seminario Dioecesano. *Ex Polonico.*

Excellentissime Domine.

(f. 349) Cum omnium saeculorum memoria dignissimus totius Russiae Imperator Petrus Magnus,¹⁵² perfectiorem Christianae gentis sequens consuetudinem, inevitabilem erigendi Seminarii suo in spirituali regimine necessitatem agnovisset, ac ad ejus etiam erectionem Provincialia, et Oecumenica Concilia Pastores stricte obligent, numquid idcirco peccaverim, quod ad erigendum exoptatum in meis Dioecesisbus Seminarium Consilio, et Auxilio totius Cleri usus sim, media secundum posse adhibui, et totam rem integre descriptam Illustrissimo Domino de Kreczetnikow, munus hic Gubernatoris sustinenti, tradidi, eo animo, et Excellentiam Vestram certiorem reddat, expetendo supremum Potestatis consensum, loci commodi in Arce Polocensi designationem, et favorable ibidem in primordiis fabricae auxilium.

Ausus equidem sum non semel, et praesertim 1775 anno, Martij 9, et 7.bris 15 die, Excellentissimo Domino meis literis de hoc opere meminisse, sed nullam hac de re in ejus rescriptis videns mentionem, juste conjexi, ejusmodi propositum meum aut aliena culpa ad manus Excellentissimi Domini non pervenisse, aut de causis non praevisis indignum memoria habitum esse. Ignoro igitur, quonam meam hac super re sollicitudinem in hujus Dioecesis Clero ampliare, testificari, aut justificari possim, cum talis laudandi propositi dilatio propriam conscientiam laedere, totamque Dioecesim defraudare, collectamque pecuniam inutiliter absummere videatur. Quapropter constitui ab Excellentia Vestra exposcere informationem, et mandatum, utrum hoc tam pium opus oblivioni jam prorsus tradendum, vel etiam anteriorem hujus ordinationem ad ponderandum, et corroborandum Excellentiae Vestrae transmittendum est. Mea intererit, niti perfecte arbitrio, voluntate, et Mandato Excellentissimi Domini, prout obligor cum summa existimatione permanere

Excellentissimi Domini, Benefactoris Amplissimi sincerus et humillimus servitor

Datum in Kraslaw, 1778 Anno, die 31 Augusti.

¹⁵² Petrus, I, Czar Moscoviae (1682-1725)

86.

Polocia, 22 . IX . 1778.

De variis negotiis: Suffraganeatus Russiae Albae, Seminarium, de Coadiutoria, de matrimonii mixtis, de alumnis, de libris, de Archiepiscopo Smolensensi non unito.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol. 145, fol. 309-310.